УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 32»

(МБОУ «СШ № 32»)

ПРИКАЗ

« 02 »  октября 20 23 г. Норильск № 01-15/ 215

О внесении изменений в Правила

приема на обучение

В связи с внесением изменений в приказ Министерства просвещения Российской

Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования", на основании Приказа Минпросвещения России от 30.08.2023 № 642 «О

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. П. 2.2. добавить следующим абзацем:

«Имеют право на зачисление во внеочередном порядке дети:

 военнослужащих и граждан, пребывавших в добровольческих формированиях,

погибших при выполнении задач в СВО либо позднее, но вследствие увечья или

заболевания, полученных при СВО;

 сотрудников Росгвардии, погибших при выполнении задач в СВО либо позднее, но

вследствие увечья или заболевания, полученных при СВО.

Это правило распространяется и на усыновленных (удочеренных) детей или

находящихся под опекой или попечительством в семье, включая приемную и

патронатную.»

2. Секретарю, Ивановой С.П., при приеме детей в школу проверять наличие

документов согласно настоящему приказу.

3. Администратору сайта, Кожеховой И.В., в течение 5 рабочих дней опубликовать

изменения на официальном сайте школы.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 7 октября 2023 г. и действует до 1 марта 2026

года.

Директор         О.И. Порошина

		2023-10-02T16:15:06+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 32"